
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СПУТНИК»  

ГОРОДА БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Россия, 412303, Саратовская область, г. Балашов, ул. Авиаторов, д.2, тел. 6-34-70 

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  № 227 

от 01.10.2022 г.                  г. Балашов  

 

Об организации дополнительного образования в ДОУ и приеме детей на 

обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

 

 В соответствии со статьей 53, статьей 75 п. 1, п.2. Закона РФ «Об 

образованиив РФ» (№ 273 –ФЗ от 29.12.2012 г.); Приказом Министерства 

просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. № 196 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам»; Постановлением 

администрации Балашовского муниципального района Саратовской области от 

19.09.2022 г. № 305-п «О внесении изменений в постановление администрации 

Балашовского муниципального района № 359-П от 08.10.2019 г. «Об 

утверждении прейскуранта цен на дополнительные образовательные услуги в 

образовательных организациях Балашовского района, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования» и на основании выбора 

родителей (законных представителей) воспитанников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.10.2022 г. в МДОУ д/с «Спутник» г. Балашова работу 

по дополнительному образованию детей по направлению «Подготовка к 

школе», в рамках детской студии «Всезнайка» 

2. Принять на обучение по дополнительной общеразвивающей программе 

социально-гуманитарной направленности «Всезнайка» на 2022-2023 

учебный год воспитанников представленных в Приложении № 1 

3. Педагогу организовать занятия по дополнительному образованию в 

соответствии с расписанием 

4. Общее руководство процессом введением дополнительного образования 

и качества предоставляемых услуг возложить на заместителя 

заведующего Блатину С.И. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий  МДОУ д/с «Спутник» г. Балашова _________  / С.В.Чиркин/ 

С приказом ознакомлены:                          

 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу № 227 от 

01.10.2022 г. 

 

Список детей на обучение по дополнительной общеразвивающей 

программе социально-гуманитарной направленности «Всезнайка»  

на 2022-2023 учебный год  

 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Андреева Ксения Андреевна 12.07.2016 

2. Бородина Ангелина Романовна 15.05.2016 

3. Будникова Арина Георгиевна  15.02.2017 

4. Брянцев Артём Андреевич 08.01.2017 

5. Кочетов Даниил Сергеевич 09.09.2016 

6. Вербицкий Максим Андреевич 29.09.2016 

7. Кузьмичева София Алексеевна 04.07.2017 

8. Лазарева Виктория Михайловна 19.01.2017 

9. Лялькова Федерика Алексеевна 12.10.2017 

10. Розинько Макар Александрович 02.08.2017 

11. Савкина Елизавета Евгеньевна 09.06.2016 

12. Сакаева Елизавета Павловна  10.01.2016 

13. Сакаев Роман Павлович 22.01.2017 

14. Столяров Никита Андреевич  18.09.2017 

15. Чиркина Мария Сергеевна 20.03.2017 

16. Шихмурадова Мадина Элхановна 21.07.2017 

 


		2023-02-23T18:12:39+0400
	Чиркин Сергей Васильевич




